
Harmonogram 

CJJ04 (LS 2021, st. 12.00-13.40, 14.00-15.40) 

K. Osolsobě 
Probíraná témata mají sloužit jako doplněk k samostatnému studiu mluvnice (PMČ), NESČ a 

dalších zdrojů a k přednášce (CJJ11 Morfologie).  

Po každé hodině bude studentům zpřístupněn v IS kontrolní testovací úkol. Studenti jej vyplní 

on-line, a to nejpozději do večera dne před dnem konání následujícího semináře. Test je 

nastaven na 30 minut. Studenti si připraví otázky k úkolům, které jim činily potíže. Vyučující 

na začátku následujícího semináře projde řešení testu, okomentuje je, a zodpoví dotazy. Testy 

na každý seminář budou podkladem pro výslednou známku ke zkoušce. Ke zkoušce nebude 

připuštěn student, který neodevzdá včas více než tři ze 12 testů. Zkouška bude mít podobu 

písemného testu (on-line). 

Ke každému tématu bude k dispozici prezentace. Bude zaměřena na řešení praktických 

cvičení a doplněna výklady. Hodiny budou probíhat on-line v prostředí ms-teams zde: ). 

Témata probíraná v jednotlivých termínech: 

3. 3. 1) Morfematická analýza – morfém, alomorfie.  

10. 3. 2) Slovní druhy – kritéria klasifikace. 

17. 3. 3) Jméno. Prototypické gramatické a sémantické vlastnosti, syntaktické fce. 

24. 3 3a) Jmenné paradigma, deklinační typ. 

31. 3. 3b) Desubstantiva, deadjektiva, deverbativa, substantiva z adverbií.  

7. 4. 4a) Adjektivum. Prototypické gramatické a sémantické vlastnosti, syntaktické fce. 

Adjektivní paradigma, smíšená a složená deklinace, fce jmenných tvarů.  

14. 4. 4b) Desubstantiva, deadjektiva, deverbativa, adjektiva z adverbií. 

21. 4. 5a) Sloveso. Prototypické gramatické a sémantické vlastnosti, syntaktické fce. 

28. 4. 5b) Finitní a nefinitní tvary. 

5. 5. 5c) Slovesné paradigma, konjugační typ, analytické tvary.  

12. 5. 5d) Slovesa ze substantiv, adjektiv, sloves a adverbií. 

19. 5. OPAKOVÁNÍ 

26. 5. zkouška_ písemný test zaměřený na praxi 
 


